mortuo et. ubi etiam dicitur idem iur esse in consilio. s. qd no
 expirat morte ut ecce mandatur aliquibus ut eligant cum d
 quo ticius consulerit. alioquin si contrafecerint illud decernit
 irritum et inane. demum ticius consuluit de. g. sed p̄uiscq̄ cō
 silium ad eos peruenit mortuus est ticius uel forte peruen
 rat sed nōdum fuerant illud secuti. in hoc casu iudicatu fuit i
 curia cōsilium ualere et non expirare ut ibi no. Alij sic distū
 guūt circa mandatum. qd aut consistit in iurisdictione aut in
 executione alicuius facti. Si in iurisdictione expirat morte
 mandatoris uel mandatarij. ut extra de offi. delega. rela
 tum. et c. gratum. Si aut consistit in executione alicuius facti
 aut est ab initio necessarium sicut est mandatum factum a iu
 dice in quo casu non expirat morte mandatoris uel manda
 tarij etiam re integra et in hoc casu dicunt loqui predictum. §.
 et h vo. et xviii. q. ii. dudum. Aut est factum ab initio volunta
 rium quo casu expirat morte mandatoris uel mandatarij. in
 sti. man. §. recte. sed quod dicunt de iurisdictione non credo
 uerum. sed dic ut. §. pxi. dixi in alia additione fm vin. Sed
 rof. beneuē. dicit qd non admittit quorundam errorem qd di
 cunt qd si dñs imperator uel dominus papa uel alius superi
 or cōmittat inferiori et dicat. precipimus iubemus ut iussus
 et preceptum necessitatem imponat. si autem dicat mandam
 uel uolumus non. et adde quod notauit et quod dixi. xi. q. iij.
 rogo. et argumentatur sic ubi iussus est ibi est necessitas et no
 expirat morte delegantis. ff. quod iussu. l. i. in aut. ut nulli iu
 di. §. et hoc vo. coll. ix. Si autem dicat mando expirat tunc
 morte mandantis et no imponit necessitatem. ff. de iurisdic.
 om. iudi. et qz. et no. instituta. de attil. tu. §. sed h iuris. s. fm ipsū
 rof. hoc no est uerum. qui dicit qd omne uerbum necessitates
 imponit. naz et rogare ducum species uiolenta iubendi et qñ
 mandato supplicat ipse potens. et adde qd no. et qd dixi. xi.
 q. iij. rogo. et ad hoc etiam facit. qd qui delegat precipit. C. qd
 pro sua iuris. l. una. in prin. et no. ex de offi. dele. pastoralis. i
 gl. iurisdicō et. no ob. §. predictus. et hoc uero. qd ibi no fuit
 speciale nomen in litteris legationis sed generaliter scribitur
 iudici prouincie. vñ successor cognoscit uel res non erat inte
 gra alias expirat siue dicat iubeo precipio uolo uel mando q
 cuiqz morretur delegatus uel delegas. ar. ex de offi. dele. qm
 abbas. et c. gratum. et c. relatum. fm rof. qui ita no. in li. iuris
 ciuili. Ru. de actio. man. in prin. sed et prima opinio iuuatur
 quia preceptus non obligat semper et ad semper et simpliciter
 et sane debet intelligi ut p̄fert ut coll. et pbat. xxiii. q. iiii. si no
 licet qd tenco et qd dicam de pe. di. v. in prin. dic ut ibi.

Secunda.

DE eo autem. Leges. v. futu
 ros. dicas qd lz
 isti sentiant emolumentuz ex hac causa si
 tñ dicuntur ferre testimonium i causa sua
 ar. xii. q. ii. qui manumittitur. nā de re cōi
 nemo dicit mea est. xii. q. i. §. ul. minus tñ
 creditur eis fm la. Preterea legatarius non repellitur a testi
 monio in causa testamenti in quo ei relictum est legatum isti.
 de testi. §. legatarijs ar. ff. de his qui testa. fa. poss. qui in testa
 mento. non est audienda allegatio dicit. b. vñ hic primo sol
 uit. sed bene. §. e. §. potest. Sed distinctio. ii. pl. in crimina
 li v. in ciuili v. C. in. i. gl. ibi. super eo. adde ubi de hoc. xxxi.
 q. ii. c. i. et §. iii. q. v. in summa. C. in. e. gl. in fi. adde. alij cōtra
 iiii. q. iiii. etiam iure ciuili. nam mercenarij sunt domestici. ff. de
 pe. respiciēdu. §. furti. C. de his qd ad ecc. cōsu. p̄uit.

Super. nolueris et male ut infra sequitur. et hoc fit
 pp qualitates negocij. qd dic ut le. et no. xxx. di. c.
 ii. spēs causarum. quedā enim s̄ criminales quedā ciuiles q̄
 dam sp̄iales sicut pot colligi. xvi. q. i. frater. sed hic non tan
 git nisi duo membra la. d. h. xi. q. i. in prin. ibi dicaz. in crimi
 nali bus v. in canonibus. iiii. q. v. cōsanguinei. c. p̄stitimus.
 et c. similitur. ceterū v. si ergo. v. idonei sub. al. sed sicut. v. alijs

ad te missus quibus causam tibi commisit fm. h. **C** in. i. gl. ibi. q. no. adde idē dicit. b. yf. in cā criminali. ar. b. sed la. 5. u. q. vi. lator. ubi de hoc dicit. **C** in. e. gl. ibi. constituat. ad de. f. etiam ab ipso prelato cū capitulo al si solus p̄latus in cā ecclēsie p̄staret. p̄curatorē scē esset. **E**t est rō qz p̄lat' ē legi timus defensor de resp̄. edoceri. r̄ id duplicē p̄sonā gerere nō d̄z. f. defensor r̄ testis. sed in primo casu q̄uis infirm' dicit talis abbas r̄ p̄uentus talē. p̄curatorē p̄stuit tunc ipse abbas ut p̄s uel mēbz p̄uentus videt loqui r̄ nō q̄si p̄ncipalis defensor: f̄z immo. qui ita no. c̄. l. vi. de testi. ad hoc. al inci pit p̄ntiuz in gl. iō hoc r̄. **U**n ipse dicebat qz agente. p̄curatorē uel vicario ep̄i. ipse ep̄s nō poterit testificari. qz eius noie actō intētal. r̄ h ipse no. in decre. h allegata insup. f̄z si effect qf qui al cēt administratoz rez ecclēie qui noie ecclēie sc̄ti celebra uit pōt ipse de sc̄ti testificari. r̄ h per. l. ff. de iure fil. l. deferre. f̄z idē docuerūt. qz ecclēia fisco compaf fm. b. b. qz ita dicit in sua qōne uenerali que incipit. aliqz erat administrator r̄. r̄ ad hoc fact' exp̄se. j. e. c. ibi. qui eadē negotia tractauerūt r̄. **C** in. e. gl. ibi. insup. adde ad idē. ff. d. v. sig. p̄ncipes. C. de d' gni. ius tenatoz. li. xi. sed 5 qz exccutores negotioz r̄ admī nistratores i eisdē negotijs testes cē nō p̄nt. ff. de testi. māda tis. **C** in. e. gl. ibi. qui manumittit. adde ar. e. qd' h d' dicit. b. cōp. qz optinuit in curia. f. qz si caplin se opponat 5 bificā dū r̄ obijcat crimina 5 ipsū. canonici ipsi eisdē ecclēie p̄nt cē testes in p̄batioē criminū obiectoz. r̄ hoc uerz est p̄curatorē excepto cē testi. insup. nō. n. singuli punirent. sed caplz. ut ar. in h. c. qui manumittit. r̄ hoc ipse no. c̄. l. vi. de elec. statum' in gl. sed nūquid v. iūc pone. **H** 5 h uidet notare gof. c̄ de dolo cā olim. ubi dicit textus qz caplin assererat se nō elegit se illū. d. ubi dicit gof. oīm negotiū erat capli. r̄ ideo p̄batioz non faciebat. sed p̄sumptionem inducebat. **C** in. e. gl. ibi. ab ecclēia. adde forte sic i bis que habent. vii. q. i. q. fater. **C** i e. gl. in fi. adde. ubi de h dicit. **P**ōt. h incipit. ij. pl. qōnis iō. de. qui autem v. de actoribus. 5. e. q. i. 5. qz ergo. **C** i con ficiendis. iij. pars.